1 ἐν φῶ χρόνῳ ἀνέρχεται αὐτὸς Ν. 3 ἔχων Μ. 5 μέθοδος Ν. 6 Ελ. δ' ἡ τοιαύτη δόξα Ν. 7 Post στοῖν addit αἱ σκιαὶ Μ. στοῖν pro κιόνων Μ. 8 παραλλ. ομ. Μ. 9 et 10 κατὰ κάθετον αὐτῶν πρὸς ἔπ. Ν. κατὰ κάθετον — ἀκτῖνες πάλιν ομ. Μ. 12 συμπαρεκτεταμένης Μ. 13 δτι κατὰ τὰ δέρνοτομημένα Μ. 15 γίνονται Μ. 17 συμπαρεκτεταμένης Ν.

gesima pars proprii circuli esse reperitur. Nam si intra illud tempus, quo sol ipse totus supra horizontem oritur, cyathus, exempli causa, effluxerit, aqua per totum diem et noctem effusa septingentos quinquaginta cyathos continere reperitur. Dicuntur autem talem rationem Aegyptii primi excogitavisse.

Refellitur autem illa opinio etiam porticibus meridiem versus spectantibus. Columnarum enim umbrae parallelae emittuntur; quod non fieret, nisi recti et ad perpendiculum ad unamquamque earum radii emitterentur. At vero ne radii quidem ad perpendiculum ad unamquamque earum emitterentur, nisi aequo spatio atque tota porticus solis diametrus extensa esset. Dicuntur autem etiam vicorum plateae, quae sunt per totam terram habitatam ad aequinoctialem ortum conversae, sine umbra esse in aequinoctialibus solis ortibus; et ne hoc quidem fieret, nisi aequo spatio atque tota terra habitata, i. e. eius latitudo, extensa esset magnitudo solis. Porro [aequinoctiali] meridie omnes vicorum plateae, quae sunt per totam terram habitatam ad meridiem conversae, collustrantur; itaque aequo spatio non solum atque latitudo, sed etiam atque longitudo totius terrae habitatae solis magnitudo extensa est. Longitudo enim totius terrae habitatae ab ortu ad occasum, latitudo autem a septentrione ad meridiem pertinet. Itaque sol aequinoctiali tempore oriens et omnes plateas ad ipsum conversas umbrae

18 Πάλιν τε Ν. λογημερινήν inepte additum videtur. Ma. 19 περιφ. πάντα N. 20 Uncis inclusa addit Ma. 23 μὲν ομ. M.N. ὅλης ομ. N. 24 τῶν ομ. M. 25 μὲν ομ. M. δῆλος ἐν λόγῳ. M. 26 τῶν ἀμφόδων ομ. N.

ἀμφόδων τῷ πλάτει τῆς ὅλης οἰκουμένης συμπαρεκτετα-
μένην ἔχει τὴν διάμετρον, μεσουρανήσας δὲ καὶ πάντα
περιφερίσας τὰ <πρὸς αὐτὸν δρῶντα> ἄμφοδα, τῷ μήκει.
Ἄλλ’ οὐ κατὰ ταύτον, φασί, πᾶσι μεσουρανεῖ, μόνοις
δὲ τοῖς ὑπὸ τῷ αὐτῷ μεσημβρινῷ οἰκοῦσι. Ῥητέον οὖν, 5
ὅτι πλατύτερον λέγεται τὸ τοιοῦτον.

Καὶ τὸ ἐν Συήνῃ δὲ ἀσκια τὰ φωτιξόμενα γίνεσθαι,
περὶ καρκίνου γενομένου τοῦ ἡλίου, περὶ μεσημβρίαν
ἀτρεκῆ ἐπὶ τριακοσίους τὴν διάμετρον σταδίους μη-
νύει σαφῶς, διτὶ μή ἔστι ποδιαῖος ὁ ἥλιος. Οὐδὲν δ’ 10
ἄν τούτων συνέβαινεν, εἰ ποδιαῖος ἦν.

Σημειοῦται δὲ καὶ ἀπὸ τῶν σκιῶν, μὴ εἶναι πο-
διαῖον τὸν ἥλιον. Ὁπόταν μὲν γὰρ τὴν ἵτυν ἐκφάνη
τοῦ δρίζοντος, μήκισται ἀποπέμπονται αἱ σκιαί, διό-
ταν δὲ ὑπὲρ τὸν δρίζοντα γένηται, εἰς πολὺ βραχύτερον 15
συνάγονται μέγεθος, οὐκ ἀν τούτων συμβαίνοντος, εἰ
μὴ ὑψηλότεραι πάντων τῶν ἐπὶ γῆς σωμάτων αἱ ἀκτῆ-
νες αὐτοῦ ἐγίνοντο· διπερ οὐκ ἀν ποδιαίου αὐτοῦ ὄν-
77 τος συνέβαινε. Μείζονα ἄρα καὶ τῶν ὑψηλοτάτων
δρῶν τὴν διάμετρον ἔχει, ὑψηλοτέρας τε τῶν ἀκρω- 20
ρειῶν καὶ ἔξ ὑπερτέρου ἀποπέμπων τὰς ἀκτῖνας, ἐπει-
δὰν δλος ἐκφανῆ τοῦ δρίζοντος.